
R O Č N Í K  L X I I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT  3  Vydáno:  BŘEZEN 2007 Cena:  8  Kč

V Ě S T N Í K

O B S A H

Část oznamovací 

– Vyhlášení rozvojového programu ve vzdělávání Zpřístupnění dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků základních škol s ročníky pouze 1. stupně 

(č.j. 26 582/2006-25 ze dne 20. 2. 2007)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 2

– Oznámení o konání kvalifi kačních zkoušek 

(č.j. 1 429/2007-23 ze dne 23. 1. 2007)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 5

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 6

– Oznámení o platnosti razítka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 7

– Oznámení o ztrátě razítka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 7



strana 2 SEŠIT 3
 

ČÁST OZNAMOVACÍ

Vyhlášení rozvojového programu 
ve vzdělávání Zpřístupnění dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků základních škol 
s ročníky pouze 1. stupně

Č.j.: 26 582/2006-25

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále 

jen „ministerstvo“) na základě § 171 odst. 2 záko-

na č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), vyhlašuje rozvojový program ve 

vzdělávání Zpřístupnění dalšího vzdělávání peda-

gogických pracovníků základních škol s ročníky 

pouze 1. stupně:

Čl. 1
Základní vymezení a cíle programu

Podstatou programu je poskytnutí účelově váza-

ných prostředků (dotace) na podporu dalšího vzdělává-

ní pedagogických pracovníků (dále jen DVPP) vedou-

cího k implementaci reformy školství do praxe. 

Cílem tohoto rozvojového programu je:

a) umožnit pedagogickým pracovníkům škol, v nichž 

je obtížná zastupitelnost vyučujících, účast na akre-

ditovaných akcích DVPP k podpoře kurikulární 

reformy, tj. vzdělávání v dovednostech, které dále 

prohloubí či rozšíří profesní kompetence pedago-

gických pracovníků v souvislosti s tvorbou školní-

ho vzdělávacího programu a povedou k pozitivní 

změně klimatu na školách. 

b) postupně vytvářet podmínky pro realizaci kuriku-

lární reformy v souladu s Národním programem 

rozvoje vzdělávání.

Čl. 2
Obecné podmínky použití dotace

1. O poskytnutí dotace mohou žádat krajské úřady, 

které na základě žádostí právnických osob vyko-

návajících činnost základní školy s ročníky pouze 

1. stupně (dále jen „právnická osoba“) prove-

dou výběr právnických osob splňujících základní 

požadavky tohoto programu.

2. Dotace bude krajským úřadům poskytnuta na zákla-

dě výběrového řízení jako účelově vázaná. Dotace 

bude krajským úřadům poskytnuta v rozpětí 100 tis. 

– 1,5 mil. Kč se zřetelem na:

a) předpokládaný počet vzdělávaných pedagogů 

v kraji,

b) kvalitu podaného projektu.

3. Finanční prostředky budou poskytovány na zákla-

dě rozhodnutí o poskytnutí dotace podle ustanovení 

§ 163 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odbor-

ném a jiném vzdělávání (školský zákon), a podle 

§ 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pra-

vidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Ministerstvo v rozhodnutí o poskytnutí dotace 

podle § 163 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 

Sb. uloží krajskému úřadu povinnosti v souladu 

s vyhlášením programu včetně povinnosti zavázat 

k postupu v souladu s vyhlášením rozvojového pro-

gramu právnické osoby vykonávající činnost školy, 

jimž krajský úřad fi nanční prostředky poskytne.

5. Příjemce dotace (krajský úřad) bude po přiznání 

dotace postupovat podle ustanovení § 163 odst. 1 

písm. a) školského zákona. Přidělená dotace může 

být použita jen na účely specifi kované v rozhodnutí.

6. Finanční prostředky jsou poskytovány na fi nanční rok 

2007 a lze je použít pouze na neinvestiční výdaje. 

7. Účelově vázané fi nanční prostředky na DVPP 

mohou být poskytnuty pouze na činnost škol zapsa-

ných ve školském rejstříku. Krajský úřad poskytne 

fi nanční prostředky právnickým osobám v souladu 

s tímto programem a projektem, na jehož základě 

byly krajskému úřadu fi nanční prostředky minis-

terstvem poskytnuty. Přitom uloží právnickým oso-

bám povinnosti v souladu s tímto programem.

8. Krajský úřad dle předložených žádostí právnických 

osob vykonávajících činnost školy rozepíše požado-

vané fi nanční prostředky do jednotlivých položek 

a ministerstvo na základě jeho návrhu stanoví výši 

závazných ukazatelů.

9. Účelově vázané prostředky musí být v roce 2007 

přednostně užity k úhradě akreditovaných akcí 

DVPP zaměřených na:

 vyškolení koordinátora tvorby a následné 
koordinace ŠVP (Studium k výkonu specializo-

vaných činností podle § 9 odst.1 písm. b) vyhláš-

ky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedago-

gických pracovníků, akreditační komisi a kariér-

ním systému pedagogických pracovníků).

 evaluace pro praxi školy

 aktivizující metody a formy práce, které vedou 

k budování pozitivního klimatu na škole.

10. Účelově vázané fi nanční prostředky na DVPP 

mohou být použity na úhradu ceny akreditovaných 

vzdělávacích akcí (lze hradit i kurzy vedené e-lear-



SEŠIT 3 strana 3
 

ningovou formou), doprovodných plateb (cestovní 

náhrady) za DVPP. Dotaci lze užít i na úhradu přímé 

pedagogické činnosti při zastupování pedagogické-

ho pracovníka školy v době účasti na akcích DVPP. 

11. Ředitel školy, na jejíž činnost byly poskytnuty 

fi nanční prostředky podle tohoto programu, uvede 

ve výroční zprávě o činnosti školy v souladu s § 7 

odst. 1 písm. f) vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výroč-

ních zpráv a vlastního hodnocení školy, také údaje 

o použití poskytnutých fi nančních prostředků. 

12. Příjemce dotace je povinen ji s poskytovatelem 

fi nančně vypořádat v termínech stanovených vyhláš-

kou č. 551/2004 Sb., kterou se stanoví zásady a ter-

míny fi nančního vypořádání vztahů se státním roz-

počtem, státními fi nančními aktivy nebo Národním 

fondem. Nevyčerpané fi nanční prostředky z poskyt-

nuté dotace je příjemce dotace povinen vrátit do stát-

ního rozpočtu v rámci vypořádání fi nančních vztahů 

se státním rozpočtem za rok 2007.

13. Souhrnnou informaci o využití poskytnutých pro-

středků podá ministerstvu příslušný krajský úřad do 

15. února 2008.

14. Právo kontrolovat použití přidělené dotace přísluší 

ministerstvu a ČŠI.

Čl.3
Podmínky výběru škol

Projekt zpracovává krajský úřad na základě následují-

cích kritérií:

1. KÚ stanoví a specifi kuje své priority v návaznosti 

na priority ministerstva, v nichž se rozhodl proško-

lit pedagogické pracovníky. Vypracuje projekt, kte-

rý ve stanoveném termínu předloží ministerstvu.

V projektu uvede:

– soupis škol, kterým má být poskytnuta dotace

– odůvodnění výběru škol a popis koncepčního 

záměru kraje v oblasti DVPP směrem k základ-

ním školám s ročníky pouze 1. stupně (malotříd-

ní školy)

– tématické oblasti DVPP, kterých se pedagogičtí 

pracovníci v rámci poskytnuté dotace zúčastní 

(jejich proporci vyjádří v procentech)

– předpokládaný počet proškolených pedagogic-

kých pracovníků (včetně procentuálního vyjá-

dření ve vztahu k celkovému počtu pedagogic-

kých pracovníků v malotřídních školách)

– plánovaný počet vyučovacích hodin připadající 

na jednoho pedagogického pracovníka účastní-

cího se DVPP z poskytnuté dotace

– odůvodnění případného nedodržení požadova-

ných kritérií (počet pedagogických pracovníků, 

počet škol apod.)

– prohlášení KÚ o tom, že vybrané školy mají 

perspektivu minimálně 2 let existence

2. Výběr škol a pedagogických pracovníků musí být 

proveden tak, aby akcemi DVPP hrazenými z toho-

to rozvojového programu prošlo za rok 2007 cca 

25% pracovníků ze škol v kraji, a to v rozsahu cca 

15 hodin na pedagogického pracovníka.

3. Vybraná škola doloží KÚ fi nanční a organizační 

plán akcí DVPP akreditovaných ministerstvem pro 

pracovníky své školy, popř. spolupracujících škol 

v celkovém objemu max. 20 tis. Kč na jednu školu. 

Při čerpání maximální částky, tj. 20 tis. Kč na školu, 

může KÚ určit max. třetinu z celkového počtu škol 

s ročníky pouze 1. stupně ve své působnosti.

4. Přednost bude mít škola, která doloží dohodu o spo-

lečném zajištění služeb DVPP s minimálně jednou 

další školou (ve skupině do 20 pedagogických pra-

covníků). 

Čl.4
Podání žádosti, formální náležitosti

1. Finanční prostředky jsou poskytovány na základě 

žádosti předložené ministerstvu v závazné formě 

stanovené v příloze č.1 k tomuto vyhlášení. Ke 

každé žádosti musí být přiloženy níže uvedené 

náležitosti:

 3x vyplněný formulář (jeden originál + 2 kopie) 

Žádosti o přidělení fi nančních prostředků na 

rozvojový program ve vzdělání Zpřístupnění 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

základních škol s ročníky pouze 1. stupně včet-

ně projektu.

2. Žádost musí být kromě písemné podoby podána 

i elektronicky, a to e-mailem na adresu:

krmicko@msmt.cz. 

3. Do výběrového řízení budou zařazeny pouze 

žádosti podané ve stanoveném termínu na adresu: 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
odbor organizačně správních činností a dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků
Karmelitská 7
118 12 Praha 

4. Žádosti přijímá ministerstvo nejpozději do 30. 3. 
2007, při osobním podání do podatelny MŠMT do 

15 hodin, při podání poštou s razítky pošty s datem 

30. 3. 2007.

V Praze dne 20. 2. 2007

Mgr. Dana Kuchtová v. r.

ministryně



strana 4 SEŠIT 3
 

Příloha č. 1 k č.j. 26 582/2006-25

VZOR: Žádost o poskytnutí dotace na rozvojový program ve vzdělávání Zpřístupnění DVPP základních 
škol s ročníky pouze 1. stupně

Název poskytovatele dotace:

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

1. Identifi kační údaje o žádajícím krajském úřadu

1.1. Název žadatele:

1.2. Adresa:

1.3. Číslo účtu (Zvláštní účet kraje zřízený podle § 163 odst.1 písm. a) školského zákona):

1.4. Ředitel krajského úřadu 
Ředitel krajského úřadu potvrzuje, že projekt schválil a doporučil k předložení na MŠMT.

2. Údaje o projektu, na který je žádána dotace 
2.1. Název projektu
2.2. Základní idea a stručný obsah projektu (předpokládaný počet vzdělávaných pedagogických pracovníků, 

fi nanční a organizační plán akcí DVPP, na který je žádána dotace) 

3. Základní údaje o rozpočtových výdajích na projekt (je nutné uvést v celých tisících):
3.1. Celkové výdaje projektu:

Neinvestiční výdaje celkem:

v tom:

prostředky na platy (závazný ukazatel):

ostatní osobní náklady (závazný ukazatel):

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení a státní politiku 

zaměstnanosti:

prostředky na FKSP:

ostatní neinvestiční výdaje:

3.2. Vlastní podíl krajské úřadu na fi nancování projektu (pokud se organizace podílí 

vlastními příjmy, např. z příjmů poskytovaných služeb):

Neinvestiční výdaje celkem:

v tom:

prostředky na platy (závazný ukazatel):

ostatní osobní náklady (závazný ukazatel): 

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení a státní politiku 

zaměstnanosti:

prostředky na FKSP:

ostatní neinvestiční výdaje:

3.3. Výše požadované dotace celkem:
Neinvestiční výdaje celkem:

v tom:

prostředky na platy (závazný ukazatel):

ostatní osobní náklady (závazný ukazatel): 

prostředky na pojistné na veřejné zdravotní pojištění a pojistné na sociální zabezpečení a státní politi-

ku zaměstnanosti: 

prostředky na FKSP:

ostatní neinvestiční výdaje:



SEŠIT 3 strana 5
 

Oznámení o konání kvalifi kačních zkoušek 
Čj. 1 429/2007-23

Střední odborná škola stavební Karlovy Vary

Sabinovo náměstí 16

360 09 Karlovy Vary

oznamuje, že organizuje kvalifi kační zkoušky nahrazující odbornou způsobilost pro provozování živností řeme-

slných podle vyhlášky č. 154/1996 Sb., v platném znění pro uvedené obory :

Skupina 101:

 Zámečnictví  23-51-H/002 Zámečník

Skupina 110:

 Truhlářství  33-56-H/003 Truhlář–dřevěné konstrukce

Skupina 113:

 Zednictví 36-67-H/001 Zedník

 Tesařství 36-64-H/001 Tesař

 Klempířství 36-55-H/001 Klempíř – stavební výroba

 Malířství, lakýrnictví a natěračství 36-57-H/001 Malíř

 Vodoinstalatérství, topenářství 36-52-H/001 Instalatér

 Mgr. Martin Mach

 ředitel odboru

 středního a vyššího odborného vzdělávání

V Praze dne 23. 1. 2007



strana 6 SEŠIT 3
 

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic
 a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Radley, Simons, Campbell: Horizons 1-4 (učebnice, pracovní sešit, 

příručka pro učitele, kazety, CD)

Č.j.: 29804/2005-22, cena: 291+165+517+330+330,00 Kč

5. 12. 2011 Oxford 

University 

Press

Jin, F., Rohmann, L., Zbranková, M.: Prima, 1. vydání

Č.j.: 26307/2006-22, cena: 159,00 Kč

29. 1. 2013 Fraus součást ucelené 

řady

Kolektiv: Český jazyk pro 5. ročník základní školy (učebnice, pracovní sešit, 

čítanka, průvodce)

Č.j.: 3806/2007-22, cena: 119+54+149+99,00 Kč

6. 2. 2013 Didaktis součást ucelené 

řady

Strádal, J.: Praktické činnosti pro 6.- 9. ročník ZŠ. Člověk a svět práce. 

Příprava na volbu povolání, 2. vydání

Č.j.: 24926/2006-22, cena: 59,00 Kč 

8. 2. 2012 Fortuna



SEŠIT 3 strana 7
 

Oznámení o platnosti razítka

Základní škola Kunštát, okres Blansko, upozorňuje, že počínaje dnem 1. ledna 2007 je jediným platným razítkem 

školy razítko s tímto textem:

Základní škola Kunštát,
okres Blansko

příspěvková organizace

IČO:62073427, tel/fax 516462112

Čj. 934/2007-20

Ztráta razítka

Dne 9. 1. 2007 došlo ke ztrátě 1 ks obdélníkového razítka s textem:

EDUCA
 STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, S.R.O.

Přemyslovců 834/4, 741 01 Nový Jičín

 Tel. 556 708 760, Fax: 556 710 239 

www.educa-sos.cz

Písemnosti opatřené tímto razítkem po 9. 1. 2007 je třeba považovat za neplatné.

Čj. 934/2007-20



strana 8 SEŠIT 3
 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 5, Elišky Peško-
vé 14, tel./fax: 257 320 049, – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 261 264 325 – Brno, 
Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádražní 29, tel./fax: 596 120 690 – 
České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. 
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány před-
platitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného 
jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší 
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době 
od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě 
jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku 
vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) 
a kmenové číslo předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP 
Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Sloven-
skej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č.j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 257 193 437 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slova-
kia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stano-
vuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha 1 činí 550 Kč 
– Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.


